Testes sunt Petrus Juncosa, Hyeronimus Domingo et Emanuel Bonet, omnes 
presentis villa Cornudella. 

A.H.A.T. Arxiu notarial de Cornudella. Man. not. anys 1730-1751, f. 460. 

DOCUMENT XV 

1736, Qiarç, 23 

Els administradors del retaule major acorden crear un censal per poder pagar a Mateu 
Matiello les darreres 200 11. que se li adeuden pel seu treball d'escultura al retaule. 

Die 23 mensis martii anno Domini 1736. Communa de Cornudella, comitatus de 
Prades etc. Archiepiscopatus Tarracone etc. 

Nos Petrus Bonet, agrícola, Dr. Joannes Baptista Pagès, Jacobus Jové sartor, 
Josephus Franquet major, chirurgus, Joannes mas, Jacintus Compte, Joannes Voltes et 
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Josephus Serres omnes presentis ville de Cornudella uti administratores del retaule 
majó de la Iglesia de la present vila de Cornudella at tenent y considerant que estam 
devent a Matheu Metello, escultor, 200 II. barcelonesa a cumpliment de la última paga 
de dit retaule y no haver encara pogut cobrar de els particulars lo que dehuen y tenen 
promès per la obra del dit retaule y vehent-nos nosaltres predits que estam obligats per 
tots los particulars a satisfer a dit official com conste en la present ( ) de la obligació 
y com no.l podiem acabar de satisfer a dit official per no haveri encara dines cobrats 
dels particulars que hi deuen persò nos havem determinat de pendrer 200 11. a censal 
per a despagar dit official y lluir lo present censal de que se anirà cobrant dels particu
lars y persò no cream lò present censal nosaltres en nom propi y no en nom dels admi
nistradors predits. 

Nos predicti anominati simul, et in sohdum gratis et nostra certa sciencia per nos 
et hereders nostros et successores quoscumque vendimus, et titulo venditionis concedi-
mus vobis Reverendissima Communitatis Presbiterorum presentes ville de Cornudella 
(gratia tamen, seu pacto redimendi mediante pretio infrascripto) scilicet 200 11. moneda 
barchinonem annuales, consuales, rendales, perpetuales etc. in nuda tamen percep-
tione eoriímdem etc. habendos et percipiendos per vos, et per vestros in his sucessores 
a nobis simul et in solidum et a nostris et a bonis nostris inferius generaliter obligatis, 
solvendos a die presenti in unum annum continue venturum et sic deinde annis singulis 
in consimili die francos et quitios, ac communes. Hanc autem venditionem facimus vo
bis, et vestris in his successoribus de predictis sient melius dici potest et intellegi etc. 
cum his tamen pactis que en cas de Uuició y quitació la propietat y pensions de dit cen
sal no.s pugue depositar en ningun banch ni taula sinó en lo thecari de la Comunitat de 
Preveres de la present vila de Cornudella, y que seie en moneda de or o plata corrent 
en lo present Principat de Catalunya. Y fent-ho al contrari sie nul·la la Uuició y deposit 
y tinga de córrer la pensió fins a tant se lluesca com del modo que sobre està pactat, y 
la cantitat depositada se tinga de traurer a costas y gastos del que la depositara. Promit-
tentes vobis et vertris in his succesoribus quòd prestatum censuale mortuum quod vobis 
vendimus pretium seu propietatum in casu luitionis, et ejusamuam pensiones suo pres-
tato die solvemus et apportabimus mortui, quod vobis vendimus est 200 11. moneta bar
celonesa ab fòrum numenum sea rationem viginti mille solidorum pretii pro mille soli
dis annum pensionis. Insuper convenimus et bona fide promittimus quod prestatum 
censuale mortuum quod vobis vendimus faciemus vos et vestros semper habere, tenere, 
percipere, et possidere contra cunctas personas et de firma et legati evictione ac legi
tima defensione acrumdem et de restitutione omnium sumptuum missionum expensa-
rum damnorum et interesse ante causa in causa et post causam volumus vobis et vestris 
semper teneri etc. et pro his tenendis et complendis obligamus vobis et quibus volneri-
tis omnia bona nostra mobiUa et immobilia habita et habenda privilegiata etc. uti que 
sint renunciando omnes predicti quantum ad hac consuetudini Barcelone, Tarracone, 
lUerde et ceteris loquentibus de expensis non restituendis etc. et legi Diví Adriani lo-
quendi de duobus vel plurimis simul et in solidum in se obligantibus etc. et legi dicenti 
generalem renunciationem non valere nisi precedat specialis etc. et omnibus aUis juri-
bus, legibus, ac consuetudinibus his obviantibus quovis modo. Et foro nostro propiò 
etc. et ipsius fori privilegio etc. submitentes nos et bona nostra cuiusque foro ac judici-
tam eclesiastico quam seculari in quem seu quos etc. Et cum facultate variandi etc. Et 
ut predicta majori gaudant firmitate etc. Firmando etc. jurando etc. actum etc.